PROAD n. 11900/2025 DOC 5
Cadastrado por 2799 - SHEILA BELLI
Juntado em 09/09/2025

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO B
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 122 REGIAO =) AWARLDO

CARLOS

DE LIMA
09/09/2025 13:29

3° TERMO DE DESIGNAGAO DE GESTAO E FISCALIZAGCAO

O Desembargador do Trabalho-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 122
Regido no uso de suas atribuigdes que Ihe sdo conferidas, RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem como equipe de fiscalizagdo do
contrato para exercer as atividades de gestédo e fiscalizagdo do contrato firmado com a
empresa Patria Seguranga LTDA no Proad 9354/2025, conforme disposto no art. 117 da
Lei n°® 14.133/2021, na Portaria n° 775/2022 de Gestao e Fiscalizagcao da Execucido dos
Contratos Administrativos, no Guia para Gestao e Fiscalizagao de Contratos e no Manual de
Fiscalizagao de Obras.

FUNCAO NOME
Gestor Nome:Claudionor da Silva
Matricula: 1192
Lotacao: Secretaria de Seguranca Institucional - SSI
E-mail: claudionor.silva@trt12.jus.br
Ramal: 4289
Gestor Substituto Nome: Marcelo Henrique Sestren
Matricula: 1211
Lotagao: Divisdo de Inteligéncia e Contrainteligéncia - DINTC
E-mail: marcelo.sestren@trt12.jus.br
Ramal:4274
Fiscal Demandante Nome: Norton Rodrigo Scheel
Matricula: 5038
Lotagao: Divisdo de Inteligéncia e Contrainteligéncia - DINTC
E-mail: norton.scheel@trt12.jus.br
Ramal: 4036
Fiscal Demandante Substituta | Nome: Patricia T. da Silva Disaro
Matricula: 1354
Lotacdo: Secretaria de Seguranca Institucional - SSI
E-mail: patricia.disaro@trt12.jus.br
Ramal: 4036
Fiscal Técnico Nome: Norton Rodrigo Scheel
Matricula: 5038
Lotac&o: Divisao de Inteligéncia e Contrainteligéncia - DINTC
E-mail: norton.scheel@trt12.jus.br
Ramal: 4036
Fiscal Técnico Substituta Nome: Patricia T. da Silva Disaro
Matricula: 1354
Lotagao: Secretaria de Seguranga Institucional - SSI
E-mail: patricia.disaro@trt12.jus.br
Ramal: 4036
Fiscal Administrativo Nome: Angela Terezinha Teixeira
Matricula: 3806
Lotagdo: SEOF/SELAD
E-mail: angela.teixeira@trt12.jus.br
Ramal: 4257
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Fiscal Administrativo Nome: Adriano Luis Baumer
Substituto Matricula: 3268

Lotacao: SEOF/SELAD
E-mail: adriano.baumer@trt12.jus.br

Ramal: 4257
FISCAIS SETORIAIS:
e Fiscal Setorial
Edificagdo Titular Substituto
Nome: Amauri Ramos da Silva Nome: Rute de Lima
Forum de Sao José Matricula: 0628 Matricula: 0879
Lotagao: SAAFSOO Lotagado: SAAFSOO
Cargo: Tecnico Judiciario Cargo: Técnico Judiciario
E-mail: amauri.silva@trt12.jus.br E-mail: rute.lima@trt12.jus.br
Ramal: 3706-0 Ramal: 3706.1
Nome:Edilson Zilto Forte 1° Substituto
Matricula: 2619 Nome:Alexandre Zaia
Lotagdo:CMLOG Matricula: 1474
Cargo:Técnico Judiciario Lotagcdo:CMLOG
E-mail:samox@trt12.jus.br Cargo:Técnico Judiciario
Ramal:4154-1 E-mail:samox@trt12.jus.br
Ramal:4154-3
CMLOG
2° Substituto
Nome:Jo&o Luis de Freitas Coutinho
Matricula:591
Lotagdao:CMLOG
Cargo:Técnico Judiciario
E-mail:scab@trt12.jus.br
Ramal:4153
Forum de Itajai Nome: Ana Carolina Almeida Pinheiro Nome: Juliano Praca
Lotacao: Itajai - SAAF Lotacao: Itajai - SAAF
Cargo: Tecnico Jucidiario Cargo: Tecnico Judiciario
E-mail: ana.almeida@trt12.jus.br E-mail: juliano.praca@trt12.jus.br
Ramal: 1297 Ramal: 1299
Férum de Joinville Nome: Marco Antonio Marczak Nome: Marcelo Henrique Petrone
Matricula: 2138 Rodrigues
Lotagao: SAAF - Joinville Matricula: 4786
Cargo: Técnico Judiciario Lotagao: CAEX - Joinville
E-mail: marco.marczak@trt12.jus.br Cargo: Técnico Judiciario
Ramal: 4994 E-mail: marcelo.rodrigues@trt12.jus.br
Ramal: 4998-2
Férum de Lages Nome: Naussen Cosme Velho Pezat Nome: Sebastido Pereira Alves
Matricula: 7401 Matricula: 1679
Lotagao: SAAF LAGES Lotagao: CAEX LAGES
Cargo: Técnico Judiciario Cargo: Coordenador CAEXLGS
E-mail:naussen.pezat@trt12.jus.br E-mail: sebastiao.alves@trt12.jus.br
Ramal: 4799 Ramal: 4790
Forum de Rio do Sul Nome: Cristiano P. C. de Oliveira Nome: Priscila Ruffo Maestrello
Matricula: 4296 Matricula: 7405
Lotagao: SAAF Rio do Sul Lotagao: Cejusc-Rio do Su
Cargo: Cargo:
E-mail: E-mail:
cristiano.crispin@trt12.jus.br priscila.maestrello@trt12.jus.br
Ramal: 4596 Ramal: 4598
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Férum de Chapeco

Nome: Milton José Schneider
Matricula: 1781

Lotagéo: Foro de Chapecd

Cargo: Policia Judiciaria
E-mail:milton.schneider@trt12.jus.br
Ramal: 7901

Nome: Luis Antdnio Motta Schneider
Matricula: 1792

Lotagao: Setor de Apoio Administrativo
ao Foro de chapeco

Cargo: Técnico Judiciario
E-mail:|luis.schneider@trt12.jus.br
Ramal: 7908

Férum de Criciuma

Nome: Carolina de Souza da Silva
Matricula: 4075

Lotagao: SAAF Criciima

Cargo: Técnica Judiciaria

E-mail: carolina.silva@trt12.jus.br
Ramal: 4126

Nome: Elen Cristina Prudéncia Rocha
Matricula: 7450

Lotagao: 12 VT Criciima

Cargo: Técnica Judiciaria

E-mail: elen.rocha@trt12.jus.br
Ramal: 4811

Férum de Blumenau

Nome: Klaus Rodrigo Nunes Rudolf
Matricula: 2050

Lotagado: SAAF Blumenau
Cargo:Técnico Judiciario

E-mail: klaus.rudolf@trt12.jus.br
Ramal: 4475

Pendente de indicagao pela Unidade
Judiciaria, conforme
correspondéncia eletrénica enviada
pela Unidade Judiciaria em
13/08/2025, as 16h21.

Férum de Balneario Camborit

Nome: Henrique Castro Guimaraes
Matricula: 3796

Lotacao: CalexBCU

Cargo: Técnico Judiciario
E-mail:henrique.castro@trt12.jus.br
Ramal: 1904

Nome: Alexandre M Brandao
Matricula: 575

Lotacao: CalexBCU

Cargo: Analista Judiciario
E-mail:alexandre.brandao@trt12.jus.
br

Ramal: 1903

Vara de Ararangua

Nome: Ibis de Moura Cassal
Matricula: 1859

Lotagao: VT

Cargo: Técnico Judiciario
E-mail:jbis.cassal@trt12.jus.br
Ramal: 4887

Nome: Mariane Loise Garcia Lemos
Matricula: 4374

Lotagao: VT

Cargo: Ténico Judiciario
E-mail:mariane.lemos@trt12.jus.br
Ramal: 4887

Amarildo Carlos de Lima

Desembargador do Trabalho-Presidente

TRT da 122 Regiao
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